

سوالات چهار گزینه ای درس تاریخ شناسی - درس های ا تا ۳

۱- کدام یک از موارد زیر از صفات یک مورخ نیست؟

الف: امانتداری ب: توانایی درست نویسی ج: عدم قضاوت د: حقیقت جویی

۲- ثروت حقیقی در تاریخ بشر که از گذشته به امروز رسیده است، چه نام دارد؟

الف: تمدن ب: وقایع تاریخی ج: اختراع خط د: اسناد و مدارک

۳- در چه دوره ای حافظه ی نقالان مهمترین عامل حفظ و توجه انسان به تاریخ بود؟

الف: زمان سنت گرایی ب: تا اختراع خط

ج: دوره ی واقعه نویسی د: تا به وجود آمدن محسوسات

۴- اسطوره ها جزء کدام دسته از منابع اطلاعاتی در تاریخ می باشند؟

الف: محسوسات ب: معقولات ج: مکتوبات د: منقولات

۵- در کدام مرحله از کار مورخان «دقت و حوصله» شرط اساسی کار آنان است؟

الف: نگارش ب: گزینش اخبار ج: جست و جوی مطالب د: انتخاب موضوع

۶- مهم ترین نتیجه ی توجه به تاریخ در گذشته چه بود؟

الف: تمدن سازی ب: استحکام زندگی اجتماعی ج: سنت گرایی د: تربیت نسل جوان

۷- نتایج حاصل از مطالعات پدیده های تاریخی، نسبت به علوم تجربی چگونه است؟

الف: قانونمند است ب: واقعی تر است ج: ذهنی تر است د: نسبی تر است

۸- بناها و ابزارها و نقش ها جز کدام یک از منابع اطلاعاتی ما از گذشته هستند؟

الف: مکتوبات ب: منقولات ج: محسوسات د: معقولات

۹- کدام دسته از منابع کسب اطلاعات از گذشته در مطالعه دوران پیش از تاریخ اهمیت بیشتری دارد؟

الف: مکتوبات ب: منقولات ج: محسوسات د: معقولات

۱۰- کدامیک از زمان های زیر در بر دارنده امیدها و امکان ها می باشد؟

الف: گذشته ب: حال ج: آینده د: زمان ناپایدار

۱۱- تاریخ در لغت به چه معناست؟

الف: تحلیل و تفسیر رویداد ب: تعیین وقت وقوع رویداد

ج: تعیین مکان وقوع رویداد د: تحلیل شکل وقوع رویداد

۱۲ - بهترین صفت برای مورخان در نقل تاریخ کدام است؟

الف: راستگویی و امانتداری ب: حقیقت جویی ج: دانشمند بودن د: عدالت

۱۳ - نخستین کار مورخ در زمینه پژوهش‌های تاریخی کدام است؟

الف: جستجوی مطالب ب: انتخاب موضوع ج: تنظیم اخبار د: تفسیر مطالب

۱۴ - چرا مورخ باید همواره به توضیح تاریخ بپردازد؟

الف: زیرا تاریخ تا زمان حال ادامه دارد ب: چون تاریخ مایه عبرت آیندگان می‌شود

ج: چون تاریخ با جامعه شناسی ارتباط دارد د: چون فرهنگ بشری مدام در حال تغییر و تحول است

۱۵ - کدام مورد مهم‌ترین عامل حفظ تاریخ تا قبل از اختراع خط بوده است؟

الف: بیم و امیدهای تاریخی ب: تجربه حسی ج: کاهنان د: سنت‌گرایی

۱۶ - در کدام یک از مراحل تاریخ‌نویسی، دقت و حوصله شرط اساسی کار مورخ است؟

الف: جمع‌آوری اخبار و اطلاعات ب: تنظیم مطالب

ج: بررسی و تفسیر د: سنجش و گزینش اخبار

۱۷ - منجمان ایرانی پس از مشاهده ناسازگاری گاه‌شماری هجری قمری با زندگی کشاورزی ایرانیان دست به ایجاد کدام تقویم زدند؟

الف: دوازده‌گانه حیوانی ب: قمری بابلی ج: جلالی د: اوستایی

۱۸ - تقویم خورشیدی - قمری دوازده‌گانه‌ی حیوانی از چه زمانی در ایران رایج گردید؟

الف: سلجوقیان ب: صفویه ج: مغول د: قاجار

۱۹ - تقویم کنونی در غرب دستاورد اصلاح کدام تقویم است؟

الف: رومی ب: مصری ج: قیصری د: بابلی

۲۰ - پاپ‌گروار در اروپا به کدام مورد اقدام کرد؟

الف: رفع اشکال تقویم قیصری

ب: ساختن تقویم جدید مسیحی

ج: مبنی قرار دادن تقویم مصری

د: مبنی قرار دادن تقویم قیصری

۲۱- تقسیم تاریخ سومریان به دو دوره قبل از طوفان و بعد از طوفان جز کدام مبداهای تقویم می‌باشد؟

الف: مبدأ نجومی

ب: مبدأ قومی

ج: مبدأ دینی

د: مبدأ مبتنی بر حوادث طبیعی

۲۲- کدام قوم در تقویم خود سال دارای ۱۱ ماه ۳۰ روز و ماه دوازدهم ۳۵ روز بوده است؟

الف: ایرانیان

ب: سومری‌ها

ج: مصری‌ها

د: رومی‌ها

۲۳- در زمان کدام شاه هخامنشی گاه شماری اوستایی در ایران رایج شد؟

الف: کوروش

ب: کمبوجیه

ج: اردشیر اول

د: داریوش یکم

۲۴- سال ۱۳۲۴ هجری قمری برابر با کدام سال میلادی است؟

الف: ۱۹۰۵م

ب: ۱۹۰۷م

ج: ۱۹۱۹م

د: ۱۹۲۱م

۲۵- در کدام دوره تاریخ ایران گاهشماری شمسی قمری بابلی رایج بود؟

الف: هخامنشیان

ب: اشکانیان

ج: ساسانیان

د: سلجوقیان

۲۶- در کدام گاه شماری با تلاش منجمان ایرانی، خمسه ی مسترکه را در آخر اسفند به آن تقویم افزودند؟

الف: اوستایی

ب: جلالی

ج: یزدگردی

د: دوازده حیوانی

۲۷- کدام قوم از پیشگامان علم گاه شماری و نجوم بودند؟

الف: سومری‌ها

ب: فنیقی‌ها

ج: بابلی‌ها

د: رومی‌ها

۲۸- تقویم میلادی که امروز مورد استفاده قرار می‌گیرد، بر اساس کدام تقویم تنظیم گردیده است؟

الف: مصری

ب: رومی

ج: اوستایی

د: بابلی

۲۹- نوع مبدأ گاه شماری مصر باستان چه بود؟

الف: نجومی

ب: دینی

ج: مبتنی بر حوادث طبیعی

د: ملی و قومی

۳۰- کدام تمدن قدیمی، تاریخ خود را به دو دوره ی قبل از طوفان و بعد از طوفان تقسیم کرده بودند؟

الف: سومریان ب: فنیقی ها ج: آشوریان د: مصری ها

۳۱- سال ۱۲۶۸ هجری قمری، برابر با کدام سال هجری شمسی است؟

الف: ۱۳۰۸ ب: ۱۲۳۰ ج: ۱۳۰۶ د: ۱۲۴۲

۳۲- امروزه مورخان برای بازسازی تاریخ و مطالعه ی رویداد های تاریخی گذشته به کدام مورد توجه بیشتری دارند؟

الف: دریا نوردی و تجارت دریایی اقوام در گذشته

ب: مطالعه ی سیر تاریخ استعمار در کشورهای مختلف جهان

ج: شناسایی موقعیت جغرافیایی سرزمین های دور و نزدیک

د: مشاهده و بازرسی عرصه ی وقوع حوادث در گذشته های دور

۳۳- در نگارش وقایع تاریخی، چه عاملی تاریخ و جغرافیا را به هم پیوند داده است؟

الف: زمان ب: مکان ج: شرایط آب و هوایی د: چگونگی وقوع حوادث

۳۴- نظر روثه دیون، جغرافی دان فرانسوی، در خصوص جغرافیای تاریخی کدام است؟

الف: به روند حرکت های جمعیتی در کشور می پردازد.

ب: به مطالعه و بررسی محل وقوع جنگ ها باید توجه بیشتری شود.

ج: نوعی جغرافیای انسانی است که به گذشته توجه دارد.

د: تاثیر محیط بر زندگی انسان باید در گذشته مورد مطالعه قرار گیرد.

۳۵- علت توجه مورخان به تهیه و تنظیم نقشه های تاریخی، بیشتر به چه جهت است؟

الف: آشنایی با پیشرفت تمدن ها و روش زندگی گذشتگان

ب: فراوانی نسبی اطلاعات موجود در آن

ج: آگاهی از جنبه های زندگی اقتصادی و اجتماعی گذشتگان

د: اطلاع از ویژگی های فرهنگی و جمعیتی گذشتگان

۳۶- مطالعات و پژوهش هایی که در عرصه ی جغرافیای تاریخی صورت می گیرد، سرانجام به چه چیزی منجر می شود؟

الف: شناخت ریشه‌ی پیدایش اقوام مختلف ب: کشف و شناسایی علل انطاط تمدن‌ها

ج: آگاهی از نحوه‌ی حکومت‌داری اقوام باستان د: تهیه نقشه‌ها و اطلس‌های تاریخی

۳۷- در تعریف جغرافیای تاریخی کدام مطلب مورد توجه نیست؟

الف: تأثیر مداخله بشر در طبیعت ب: تأثیر گذشت زمان در طبیعت

ج: تأثیر محیط‌های جغرافیایی در پدیده‌های تاریخی د: تأثیر تحولات سیاسی بر زندگی مادی بشری

۳۸- کدامیک از تمدن‌های زیر از تمدن‌های دریایی نیستند؟

الف: رومی ب: یونانی ج: فنیقی د: کارتاژی

۳۹- کدام مورخ معتقد است که «شرایط آب و هوایی» در رشد و شکوفایی تمدن‌ها نقش اساسی و مهم ایفا کرده‌اند؟

الف: روزه دیون ب: مارتین نیلسون ج: راتزل د: هانتینگتن

۴۰- کدام مورد از فوائد ترسیم نقشه‌های تاریخی نمی‌باشد؟

الف: ایجاد درک بصری از رویدادهای تاریخی ب: بازشناسی شبکه راهها

ج: ارائه تفسیری همه‌جانبه و گویا از گذشته د: توضیح و تفسیر مرزهای فرهنگی

۴۱- کدام عامل در تعیین و ترسیم مرزها نقش نداشته است؟

الف: معاهدات سیاسی ب: راههای نفوذ و عبور سپاهیان

ج: قدرت سیاسی و نظامی حکومت‌ها د: گسترش فرهنگ

۴۲- اطلاعات موجود در نقشه‌های تاریخی بیشتر چه کمیت‌هایی را در بر می‌گیرد؟

الف: اطلاعات سیاسی - اقتصادی ب: مرزهای طبیعی و نظامی

ج: کمیت سیاسی - نظامی د: مرزهای سیاسی و فرهنگی

۴۳- خلیج فارس از چه زمانی اهمیت جهانی یافت؟

الف: ورود استعمارگران به خلیج فارس ب: شروع دریانوردی و تجارت

ج: جنگ جهانی اول د: جنگ جهانی دوم

۴۴- کدامیک از مورخان زیر برای تألیف اثر تاریخی خود بسیاری از سرزمین‌ها را از نزدیک مشاهده کرد؟

الف: مارتین نیلسون ب: هرودوت ج: هانتینگتن د: روزه دیون